
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Agosto de 2023.

Boa Esperança

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000014/2022
Processo nº 000958/2022
Código Cidades TCE/ES: 

2022.013E0500005.02.0006

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público, 
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, 
o resultado da licitação e sua homologação referente 
ao Pregão Eletrônico nº 000014/2022, com o objeto: 
Futura e eventual aquisição de equipamentos do tipo 
Chromebook e Estação de Apoio Educacional (com 
funções para o armazenamento, transporte, recarga, 
projeção e conexão dos Chromebooks), mediante 
Sistema de Registro de Preços, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
de Boa Esperança/ES. Empresas Adjudicadas: 
POLI COMERCIAL LTDA no lote 1 no valor total 
de R$ 450.800,00 (quatrocentos e cinquenta 
mil oitocentos reais) e VITEC TECNOLOGIA EM 
PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA no lote 2 
no valor total de R$ 36.850,00 (trinta e seis mil 
oitocentos e cinquenta reais).
Homologação: Em 08 de agosto de 2023, pelo Exmº 
Sr.º Prefeito Municipal Leandro da Silva Cardoso.

Boa Esperança/ES, 08 de agosto de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1144416

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA (ES)
AVISO DE SUSPENSÃO DO PROCESSO 
LICITATÓRIO N. 111/2023 - PREGÃO 
PRESENCIAL N. 024/2023.
O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
torna pública A SUSPENSÃO do Processo 
Licitatório n. 111/2023 - Pregão Presencial n. 
024/2023, cujo objeto é a seleção e registro de 
preços para eventual e futura aquisição de materiais 
de artesanato e outros materiais que serão utilizados 
em curso realizado no CREAS - Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social. Esclarecimentos 
ou pedidos de informações podem ser feitos do 
através do fone (27) 3733.1224 ou, ainda, através 
do e-mail: licita@brejetuba.es.gov.br, no horário de 
08 às 11 horas e de 13 às 16 horas. Márcio Roberto 
da Silva (Pregoeiro).

Protocolo 1144713

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)

Nº 000035/2023
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, ITEM COM COTA 
RESERVEDA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS E ITEM 

DESTINADO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.UASG 
985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/
TCE-ES:2023.021E0700001.02.0020.O Município 
de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a 
quem possa interessar, que realizará licitação Pregão 
Eletrônico (SRP) nº 00035/2023, que objetiva, 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVESAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO, atendendo à solicitação da 
Secretaria Municipal de Administração. Tipo Menor 
Preço abertura das Propostas e Recebimento dos 
lances: a partir das 09h00min do dia 24 de 
agosto de 2023.  Informações por meio do E-mail: 
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28) 3547-1427, 
Edital na íntegra: www.conceicaodocastelo.es.gov.
br - licitações, ou por meio do site: www.com-
prasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 09 de agosto de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1144661

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023

Código CidadES/TCE-ES: 
2023.021E0500001.01.0001
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE 
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO 
NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PENHA NO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
Empresa Vencedora: QHS EXECUÇÕES E SERIÇOS 
LTDA
Valor Global: R$ 202.538,97

Conceição do Castelo, ES, 08 de agosto de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1144668

Divino de São Lourenço

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS ADESÃO

Contratante: MUNICIPIO DE  DIVINO DE SÃO 
LOURENÇO-ES CNPJ nº: 27.174.127/0001-83
Contratada: VITORIA SHOW EIRELI CNPJ no 
23.409.235/0001-37
Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 
185/2022 oriunda do Pregão Eletrônico nº 050/2022 
da Prefeitura municipal de Irupi, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na locação 
de palco, som e iluminação, em atendimento a 
secretaria municipal de cultura, de acordo com as 
características construtivas mínimas indicadas na 
Ata de Registro de Preços para atender a Secretaria 
Municipal de Cultura do Município de Divino de São 
Lourenço - ES.
Valor: R$ 120.800,00 ( cento e vinte mil e oitocentos 
reais)
Divino de São Lourenço/ES, 08 de Agosto de 2023.

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 1145070

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Agosto de 2023 às 21:43:56 Código de Autenticação: dbdfd55f


